
Hållbarhetshoppet: 
SKB Lillsjönäs - Lilla Kvartersrådet
Bakgrund:
Hösten 2023, på kvarterets årsmöte hade ett par barn följt med sin förälder. Frågan uppstod hur det funge-
rar med kvartersråd vilket förklarades – och ett av barnens omedelbara reaktion blev: Varför finns det inte ett 
lilla kvartersråd så vi barn kan vara med och bestämma? Sagt och gjort. Lilla Kvartersrådet skapades! Delta-
gare i Lilla Kvartersrådet har åldersgräns på 6-12 år, men själva aktiviteterna vi genomför får alla barnen 
oavsett ålder vara med på. 

Syfte och målsättning:
• Att göra barn i ovanstående ålder delaktiga i SKBs hållbarhetsarbete. 
• Att de utifrån sin mognad och sina intressen ska kunna påverka och delta i frågor kring ekonomisk håll-
barhet (hur fungerar det att bo i SKB, hur håller vi våra hus i gott skick, återbruk etc), social hållbarhet (vilka 
gemensamma aktiviteter vill man ha och delta i?) och ekologisk hållbarhet (hur kan vårt kvarter bidra till 
ekologisk mångfald tex).
• Att de genom detta också på längre sikt ska förstå värdet i föreningsaktivitet och demokratiprocesser. 

Året som gått 2024:
14 februari - Uppstartsmöte, 6 barn från området och 5 föräldrar var med, samt representanter från stora 
Kvartersrådet. (En av föräldrarna som sitter i Kvartersrådet, samt sammankallande av Kvartersrådet var 
med som en extra representant.) 

På detta möte pratade vi om syftet med Lilla kvartersrådet, samt lät barnen själva komma på idéer på aktivi-
teter inom de tre olika hållbarhetsområdena Ekonomisk, Ekologisk och Social hållbarhet. Barnen fick skriva 
lappar med deras förslag och sätta upp på olika ”tavlor” som beskrev de tre olika hållbarhetsområdena. 

Det fanns många fina idéer, allt från pysselkvällar, bokklubb och skräpplockardagar, till en basketkorg och 
fotbollsmål i området, till att få titta närmare på våra bi-kupor eller få följa med fastighetsskötaren ner i kul-
vertarna under huset och se hur alla rör går. 

28 april - Vi hade vår första gemensamma aktivitet vilket var en skräpplockardag tillsammans med Håll 
Sverige Rent och dagen avslutades med gemensam korvgrillning. Uppslutningen var bra, det var 9 barn och  
7 föräldrar som tappert städade området runt Lillsjön, Abrahamsberg.  

19 juni - Sommaravslutning! Vi gick igenom tavlan vi skapade på uppstartsmötet, och diskuterade vad vi 
vill göra nästa gång. Alla barnen var överens om att en Halloweenfest för alla barn i området, oavsett ålder, 
skulle bli nästa aktivitet! 

2 november - Halloweenfest! Vi arrangerade årets Halloweenfest som bestämt av barnen under mötet vid 
sommaravslutningen. Halloweenfesten blev en succé, 27 personer, både barn och vuxna, kom utklädda till 
mer eller mindre läskiga häxor och monster. Vi hade olika stationer med pyssel. Man kunde karva pumpor, 
rita och fylla i teckningar med halloweentema, och vi hade skapat en reflex-spökrunda för barnen som de 
fick gå ute på kvällen. En runda för de mindre barnen, och en lite läskigare för de äldre barnen. När de kom 
fram fick de godis av en utklädd häxa.

Framtiden:
Barnen tycker att Lilla Kvartersrådet är spännande och roligt att vara med i och vill fortsätta detta även 
under 2025. De känner sig delaktiga i vad som sker i området, och får vara med och bestämma. Vi har ett 
uppstartsmöte för året inplanerat i mars där vi ska se över årets aktiviteter. En ny skräpplockardag är redan 
bestämt, och vi försöker få till en kläd- och leksaksbytardag. Vi har även diskuterat möjligheten att äska 
pengar från SKB att få köpa in ett ute-pingisbord till de äldre barnen i området, då det bara finns lekplatser 
för de yngre barnen i dagsläget. 

Motivering till vinst av hållbarhetshoppet:
Vi anser att vårt initiativ med Lilla Kvartersrådet ska vinna för att vi kombinerar praktiskt hållbarhetsarbete i 
olika former (t.ex. skräpplockardagar), men även att vi engagerar barnen att aktivt ta del av (och ansvar för) 
det hållbarhetsarbetet. Samtidigt får barnen lära sig om demokratiska processer och hur föreningsliv går till, 
vilket de har användning för i framtiden. Vid en vinst skulle pengarna gå till de aktiviteter som barnen tagit 
fram. 










